
 

1 
 

Ripartizione Relazioni Studenti 
 

I L  R E T T O R E 
 

VISTO il D.R. n. 3150 del 19.7.2021, con il quale è stato emanato il bando di 
concorso per l’accesso al corso di laurea in Viticoltura ed Enologia 
classe delle lauree L 25 (scienze e tecnologie agrarie e forestali) -, 
attivato presso il Dipartimento di Agraria, per un totale di 40 posti, di cui 
5 riservati a cittadini non comunitari residenti all’estero; 

 

VISTO il D.R. n. 3438 del 6.8.2021, con il quale è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice per l'espletamento del concorso di cui sopra; 

 

TENUTO CONTO che i posti riservati ai cittadini non comunitari residenti all’estero, 
non attribuiti agli stessi e, quindi, residuati devono essere sommati ai posti 
messi a concorso per i cittadini comunitari e non comunitari regolarmente 
soggiornanti in Italia; 

 
D E C R E T A 

 
Per le motivazioni indicate in premessa, relativamente alla procedura 

concorsuale per l’accesso al corso di laurea Viticoltura ed Enologia - classe 
delle lauree L 25 (scienze e tecnologie agrarie e forestali)  – a.a. 2021/22 
– di questo Ateneo, si dispone quanto segue: 

 

Art. 1. E’ approvata la graduatoria di merito – allegata al presente decreto - per 
l’ammissione al corso di laurea Viticoltura ed Enologia, attivato presso 
il Dipartimento di Agraria – a.a 2021/22 -; 

. 
Art. 2. Sono dichiarati vincitori di concorso ed ammessi all’immatricolazione, per 

l’anno accademico 2021/22, i nominativi indicati nella graduatoria allegata 
fino al numero di posti messi a concorso, comprensivi dei posti non ricoperti 
da cittadini non comunitari residenti all’estero o cittadini cinesi.  

 

Art. 3. Le immatricolazioni dovranno essere effettuate, a pena di esclusione, nei 
termini e con le modalità previste agli articoli 13 e 14 bando di concorso 
indicato in premessa. 

 
Napoli lì,  

 

Il Rettore 
Matteo Lorito 

 
 Unità organizzativa responsabile del 

procedimento di approvazione della 
graduatoria finale di merito: 
Ripartizione Relazioni Studenti 
Responsabile del procedimento di 
approvazione della graduatoria finale di 
merito: dott. Maurizio Tafuto 
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

1/
37

76
 d

el
 2

4/
09

/2
02

1
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o



N. Cognome Nome Data di nascita Luogo di nascita
Voto 

diploma
Punteggio 

Agraria

Punteggio 
Logica 
Cultura 

Generale

Punteggio 
Fisica 

Matematica

Punteggio 
Biologia

Punteggio 
finale Esito

1 DANTONIO PAOLO 31/10/2001 TRICARICO 71 18,00 23,50 18,00 16,75 76,25 VINCITORE

2 MOIO MICHELE 28/07/2001 NAPOLI 96 16,75 23,50 15,50 18,00 73,75 VINCITORE

3 D'AMBROSIO PASQUALINA D'AMBROSIO 14/12/1953 STIO 100 15,50 19,75 16,75 15,50 67,50 VINCITORE

4 SPINA LUIGI 19/07/1987 ATRIPALDA 72 18,00 22,25 12,00 14,25 66,50 VINCITORE

5 GARGIULO GIOSUÈ 19/06/1977 NAPOLI 100 10,00 22,75 18,00 15,75 66,50 VINCITORE

6 MASTRANGELO DONATELLA 31/03/1998 FOGGIA 84 15,50 15,25 16,75 12,25 59,75 VINCITORE

7 FEOLA EMANUELA 07/12/1972 BERGAMO 80 13,00 18,75 13,00 13,25 58,00 VINCITORE

8 FOLLO SARA 11/05/2002 AVELLINO 94 10,75 21,25 11,00 14,25 57,25 VINCITORE

9 PAOLUCCI MARIO 11/08/1957 SALERNO 66 13,50 13,75 15,75 12,00 55,00 VINCITORE

10 GRANIERO MARIO 03/04/1986 AVELLINO 100 15,75 16,75 10,75 10,50 53,75 VINCITORE

11 FILIPPELLI FEDERICO 11/03/2002 CERRETO SANNITA 98 15,50 13,75 8,75 15,75 53,75 VINCITORE

12 DI MATTEO EVANGELISTA 23/04/2002 BATTIPAGLIA 100 15,75 13,75 9,75 10,75 50,00 VINCITORE

13 MASTRODONATO ANTONIO 30/03/2001 CORATO 96 11,75 16,25 10,75 10,75 49,50 VINCITORE

14 VELTRO MARIO 04/07/2002 BENEVENTO 87 16,75 12,00 10,50 8,50 47,75 VINCITORE

15 VESCE GIOVANNI 05/05/1951 NAPOLI 80 18,00 7,25 8,50 11,75 45,50 VINCITORE

16 CARPENTIERO CARMINE 26/11/1998 BENEVENTO 73 10,25 16,00 9,75 9,50 45,50 VINCITORE

17 PANE GIUSEPPE 04/05/2002 VICO EQUENSE 100 10,75 14,00 10,00 7,50 42,25 VINCITORE

18 LATELLA VINCENZO 26/06/2002 NAPOLI 80 6,50 13,50 13,00 9,25 42,25 VINCITORE

19 DELLA CORTE ERIKA 07/09/1988 NOCERA INFERIORE 82 11,75 17,25 3,00 9,25 41,25 VINCITORE

20 IESCE NICOLA 10/09/2002 PIEDIMONTE MATESE 98 14,25 11,50 6,75 7,50 40,00 VINCITORE

21 PALMIERI JESSICA 20/06/1988 BENEVENTO 86 15,00 12,25 4,00 8,00 39,25 VINCITORE

22 CRISPINO GIULIA 26/10/1999 SALERNO 100 10,00 15,25 7,25 6,25 38,75 VINCITORE

23 MITRIONE ALBERICO 20/10/1977 AVELLINO 76 8,50 12,75 9,00 8,00 38,25 VINCITORE

24 MAZZARA GESSICA 19/12/2002 EBOLI 100 14,75 11,25 4,50 6,75 37,25 VINCITORE

25 IANNELLA MARIANTONIETTA 27/12/1993 BENEVENTO 92 10,00 9,00 8,75 7,00 34,75 VINCITORE

26 GRIECO PAOLO 31/03/1964 CASORIA 86 8,50 11,25 8,25 6,50 34,50 VINCITORE

27 TOTARO FRANCESCA 14/08/1979 FOGGIA 66 10,50 11,00 7,25 5,25 34,00 VINCITORE

28 SARNO ANGELA 10/08/1983 AVELLINO 65 14,25 9,75 4,25 5,50 33,75 VINCITORE

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
PROCEDURA CONCORSUALE ACCESSO CORSO DI LAUREA IN VI TICOLTURA ED ENOLOGIA (L25) (N03) - DIPARTIMENTO DI  

AGRARIA

GRADUATORIA FINALE DI MERITO (POSTI 40) - A.A. 2021 /22 - SCADENZA IMMATRICOLAZIONE 4 OTTOBRE 2021

1



29 DI IESO VINCENZO 07/08/1967 VILLAMAINA 60 12,25 10,00 5,75 5,25 33,25 VINCITORE

30 LANDI GIUSEPPE 08/09/1995 SALERNO 74 8,25 11,50 5,75 7,50 33,00 VINCITORE

31 STIMOLO ANNA MARIA LORENA 26/10/1977 NAPOLI 76 11,75 7,25 9,25 1,75 30,00 VINCITORE

32 REGINE GIULIA 16/07/2002 NAPOLI 72 5,25 10,25 7,25 6,75 29,50 VINCITORE

33 DE FEO GIULIO 15/11/2002 SOLOFRA 72 10,25 9,50 5,50 3,25 28,50 VINCITORE

34 FORGIONE GIOVANNI ANDREA 21/03/2001 SANT'ANGELO DEI LOMBARDI82 8,00 8,75 6,50 4,50 27,75 VINCITORE

35 MEOLI GIUSEPPE PIO 17/11/2002 ROMA 66 0,50 11,00 8,00 6,75 26,25 VINCITORE

36 CERULLO RAFFAELE 07/04/2003 AVELLINO 89 5,50 9,00 5,00 5,00 24,50 VINCITORE

37 DI PRISCO MICHELE 10/07/2002 NAPOLI 75 8,00 9,75 3,00 3,00 23,75 VINCITORE

38 FOLLO GERARDINA 20/04/2002 AVELLINO 88 9,25 3,75 4,50 5,50 23,00 VINCITORE

39 PONTICIELLO STEFANO 01/06/1999 AVERSA 68 7,75 3,50 8,00 2,25 21,50 VINCITORE

40 IANTOSCA ENRICO 28/12/2002 AVELLINO 100 4,25 6,00 5,50 4,25 20,00 VINCITORE

41 CARRINO GIOVANNI 25/07/2002 MASSA DI SOMMA 68 4,25 7,25 3,00 3,00 17,50 IDONEO

42 NAPOLITANO VALERIO 09/12/1999 CASERTA 60 6,75 3,75 -1,25 6,00 15,25 IDONEO

43 ZANIN LAURA 18/03/1999 OTTAVIANO 76 4,25 2,25 1,75 1,75 10,00 IDONEO

44 BOSCHETTI VITTORIO 16/05/1997 NAPOLI 83 2,00 5,00 -1,25 3,00 8,75 IDONEO

2


